

Stenogram z III Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Cisna

z dnia 11.06.2024 rok

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:00:02

Dzień dobry. Zaczynamy. Witam serdecznie Pana Wójta, Szanowną Radę, Pana Sekretarza Gminy Cisna, Pana Tomasza Lasyka oraz wszystkie osoby, które oglądają dzisiejszą transmisję online.

Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad.

Otwieram III Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Cisna.

W dzisiejszym posiedzeniu Rady na 14 radnych, udział bierze 12 Radnych. Także wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są w prawomocne. Przypominam, że zgodnie z art. 21b. Ustawy z 8 marca 1990 roku o Samorządzie Gminy, obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Proszę, Panie i Panów Radnych oraz wszystkie obecne osoby o uwzględnienie informacji w przypadku zabierania głosu o bezwzględne przestrzeganie przepisów, sprawa ochrony danych osobowych. Prosiłbym jeszcze o wyciszenie telefonów. I proszę Państwa rozpoczynamy Radę.

Na początek mamy:

Przedstawienie porządku obrad:

Porządek obrad został Państwu dostarczony, wygląda on następująco następująco:

Pkt 1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad. To już za nami.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad, jesteśmy w trakcie.

Pkt 3. Zatwierdzenie protokołu z II Sesji Rady Gminy.

Pkt 4. Odczytanie protokołów, a konkretnie jednego protokołu z posiedzenia komisji stałej oraz podjęcie uchwał.

Dzisiaj mamy dwie uchwały: Uchwała nr III/13/2024 w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego konsultacji społecznych w sprawie aktualizacji listy obszarów wyłączonych poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska z prowadzenia gospodarki leśnej oraz Uchwała nr III/14/2024 w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla radnych. Tam będziemy mieli nieznaczne zmiany i na tym zakończymy obrady sesji.

Przyjęcie porządku obrad.

Proszę Państwa, czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do programu? Do porządku obrad? Nie widzę, także poddaje, proszę Państwa, porządek obrad pod głosowanie. Proszę o uruchomienie głosowania.

Szanowni Państwo Radni,

Kto z Państwa jest za przyjęciem przedstawionego przed chwileczką porządku obrad?

Kto się wstrzymuje?

Kto jest przeciwko?

Dziękuję bardzo.

Proszę Państwa, na 12 obecnych radnych 11 jest za. Aha, jeden z Państwa Radnych tak, Pan Piotr Cwynar również jest za. Pan Piotr Cwynar ma dzisiaj awarie, awarie swojego sprzętu do głosowania, dlatego będzie głosował w sposób tradycyjny. Proszę Państwa, protokół został przyjęty, Boże, porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Przechodzimy do następnego punktu, jest to;

Zatwierdzenie protokołu z II Sesji Rady Gminy.

Zatwierdzenie protokołu z II Sesji Rady Gminy. Każdy z Państwa Radnych otrzymał ten protokół z tej sesji. Szanowni Państwo Radni, czy jest jakiś? Jakies uwagi do tego protokołu? Nie widzę, zamykam w takim razie dyskusję nad protokołem z poprzedniej sesji i szybcierko przechodzimy do głosowania w sprawie zatwierdzenia protokołu z II Sesji Rady Gminy Cisna. Szanowni Państwo Radni,

Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu?

Kto się wstrzymuje?

Kto jest przeciwko?

Dziękuję, bardzo. Proszę o zapisanie głosu Pana Piotra. Panie Piotrze, Pan jest za, oczywiście.

Szanowni Państwo, na 12 Radnych, na 12 głosów za przyjęciem protokołu.

Dziękuję. Jednomyślnie protokół został przyjęty. Przechodzimy, proszę Państwa, teraz już do

Pkt 4 i zanim, zanim proszę Państwa, poproszę tutaj o odczytanie protokołu z posiedzenia komisji, bo z tego, co wiem, z tego co wiem, odbyło się jedno posiedzenie komisji, Komisji do Spraw Rolnictwa i Leśnictwa, to bardzo bym prosił tutaj Pana Wójta jeszcze o zabranie głosu w tej sprawie.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:05:04

Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy, zebraliśmy się dzisiaj, aby omówić sprawę, która ma kluczowe znaczenie dla naszej społeczności, naszych lasów i przyszłych pokoleń. Sprawą tą jest decyzja dotycząca wyłączenia części naszych lasów z produkcji leśnej. Jako Wójt naszej Gminy pragnę przedstawić moje stanowisko i wyrazić zdecydowaną, negatywną opinię w tej sprawie. I tutaj w dniu 6 czerwiec, czwartek Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Krośnie przedstawia do konsultacji społecznych propozycję aktualizacji listy obszarów, na których zgodnie z poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024 roku wprowadzono, wprowadzone zostały wyłączenia oraz ograniczenia w pozyskaniu drewna. Nasze lasy to nie tylko drzewa i rośliny, to również tętniące życiem ekosystemy, które pełnią wiele istotnych funkcji.

Wyłączenie lasu z produkcji leśnej może na pierwszy rzut oka wydawać się korzystne. Można by sądzić, że pozwoli to na lepszą ochronę tych obszarów, jednak należy zrozumieć, że nasz lasy są zarządzane w sposób zrównoważony. Leśnicy dbają o to, by eksploatacja zasobów odbywała się z poszanowaniem przyrody, zapewniając jednocześnie możliwość odnawiania się lasów, ograniczenie produkcji leśnej będzie prowadzić do negatywnych skutków gospodarczych. Wielu mieszkańców naszej gminy związanych jest z leśnictwem i przetwórstwem drewna. To miejsca pracy i źródła utrzymania dla naszych rodzin. Ponadto lokalne przedsiębiorstwa zależą od surowców, które dostarczają nasze lasy. Zmniejszenie dostępu do tych zasobów mogłoby spowodować straty finansowe i ograniczyć rozwój naszej gospodarki.

Chciałbym również podkreślić, że produkcja leśna to nie tylko wycinka drzew, to także działania na rzecz zasilania i pielęgnacji lasów. Leśnicy wykonują pracę, która pozwala na zachowanie równowagi ekologicznej, dbając o młode drzewa i eliminując chore oraz osłabione egzemplarze. Dzięki temu nasze lasy mogą trwać i służyć nam oraz przyszłym pokoleniom. Nasza gmina zawsze była przykładem dla innych, jak można łączyć rozwój gospodarczy z troską o środowisko, dlatego wzywam wszystkich do wspólnego działania w obronie naszych lasów. Zwracam się do decydentu z prośbą o ponowne

rozważenie wniosku i oparcie decyzji, na solidnych podstawach naukowych oraz długoterminowych interesach naszej społeczności. Lasy są naszym wspólnym dobrem. Dbajmy o niemądre i z rozwagą, abyśmy mogli przekazać je w jak najlepszym stanie naszym dzieciom i wnukom.

Apeluje o powołanie komisji składających się z przedstawicieli Nadleśnictwa Cisna, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie, przedstawiciela naszej gminy tutaj jeszcze pragnę dodać Pani Europeoseł Elżbieta Łukacijewska, przedstawicieli firm branży leśnych, to jest zuli, tartaki, zakłady meblarskie. Oddolnie wiemy, jak najlepiej chronić las, które tereny mogą zostać wyłączone z zachowaniem dobrostanu środowiska naturalnego i interesu naszej lokalnej społeczności. Tutaj jeszcze dodam, że wczoraj właśnie zorganizowaliśmy spotkanie w Remizie w Wetlinie, na które bardzo licznie przybyli mieszkańcy, za co z tego miejsca również serdecznie dziękuję. Mamy protokół, który za chwileczkę odczyta Komisja do Spraw Rolnictwa i Leśnictwa. Ja tylko dodam od siebie, że traktujemy sprawę priorytetowo, na dowód tego dzisiaj jest ta Sesja Nadzwyczajna i mam nadzieję, że faktycznie tutaj zostaną te wszystkie nasze, ten nasz apel zostanie, ktoś się w to wczyta i zrozumie, że to nie jest do końca, tak jak jak zostało to nam przedstawione. Uważam, że po prostu nasze stanowisko w tej sprawie jest jasne i to z tego miejsca jeszcze poproszę komisję o odczytanie tego protokołu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:09:18

Dziękujemy bardzo Panu Wójtowi, bardzo proszę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Leśnictwa Pana Piotra Cwynara o odczytanie Protokołu z posiedzenia Komisji.

Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji stalej.

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna) 00:09:29

Protokół z Posiedzenia Komisji do Spraw Leśnictwa i Leś, Rolnictwa i Leśnictwa. W dniu 10 czerwca 2024 roku o godzinie siedemnastej, w budynku Remizy OSP w Wetlinie odbyło się posiedzenie Komisji do Spraw Rolnictwa i Leśnictwa. W składzie Piotr Cwynar, Piotr Gucwa, Bogdan Niemczyk, Stanisław Zubek, Adam Andrasik.

W związku z faktem, iż tematem obrad Komisji było opracowanie Projektu Stanowiska Rady Gminy Cisna do propozycji aktualizacji listy obszarów, na których zgodnie z poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024, wprowadzone zostały wyłączenia oraz ograniczenia w uzyskaniu drewna, przedstawiony przedstawionej do konsultacji społecznych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Krośnie. Termin i miejsce obrad Komisji został podany do publicznej wiadomości z zaproszeniem do udziału miejscowej społeczności. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również Wójt Gminy Dariusz Wethacz oraz pozostali Radni Rady Gminy Cisna. Komisja zaprezentowała i omówiła zgromadzonym mieszkańcom przedstawioną przez RDLP w Krośnie do konsultacji społecznych propozycję ograniczeń w gospodarce leśnej na terenie gminy Cisna oraz poprosiła zgromadzonych o zgłaszanie swoich uwag i wniosków.

Na podstawie dialogu z mieszkańcami stworzony został Projekt Stanowiska Rady Gminy Cisna w przedstawionej sprawie, który zostanie odczytany na najbliższej Sesji Rady i poddany pod głosowanie. Zgromadzeni mieszkańcy przekazali na ręce Wójta Gminy Cisna Dariusza Wethacza protest w następującej treści. My, niżej podpisani, kategorycznie sprzeciwiamy się kuriozalnej decyzji Ministra Klimatu i Środowiska, nakazujących wstrzymanie ograniczenie pozyskanie drewna na naszych terenach zarządzanych przez Lasy Państwowe. Sprzeciwiamy się wszelkim próbom obostrzeń ochrony przyrody, mającym na celu zniszczenie zrównoważonej gospodarki leśnej, które generuje wiele miejsc pracy, jest znaczącym źródłem dochodu naszych mieszkańców, a także gwarantuje trwałość lasów. Sprzeciwiamy się fałszywej narracji, oczerniającej wizerunek pracowników leśnych. Sprzeciwiamy się wszelkim zmianom prawnym, mającym na celu ograniczenie decyzyjności Lokalnych Samorządów w sprawie poszerzenia i utworzeniu Parków Narodowych. Sprzeciwiamy się próbom obejścia prawa

wprowadzającego różne twory, takie jak ogromne rezerwat, moratoria na prowadzona, gospodarke leśną, imitujące Parki Narodowe. Protest został podpisany przez 4932 osoby. Akcja zbierania podpisów jest kontynuowana. Wójt Gminy Cisna został zobowiązany przez mieszkańców do przekazania Protestu do Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Wnioski Komisja przedstawia Radzie Gminy w Gminie Cisna Projekt Stanowiska do propozycji aktualizacji listy obszarów, na których zgodnie z poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia wprowadzone zostały wyłączenia oraz ograniczenia w pozyskaniu drewna. Komisja składa wniosek o napisanie listu otwartego do Ministra Klimatu i Środowiska, wyrażającego stanowczy sprzeciw wobec prowadzonych działań związanych z wprowadzaniem nowych form ochrony przyrody na naszym terenie. Do listu należy dołączyć protest mieszkańców wraz zebranymi podpisami, przekazanie tych dokumentów do Ministerstwa powierza się Wójtowi Gminy Cisna. Jednocześnie w liście należy zaprosić przedstawiciela Ministerstwa do odwiedzin terenu Gminy Cisna, aby na własne oczy mógł zobaczyć, iż rosnącym tu lasom nic nie grozi, a gospodarka leśna prowadzona jest w sposób prawidłowy i zrównoważony. Na tym protokół zakończono i podpisano. Do protokołu załącza następujące załączniki: Projekt Stanowiska do propozycji aktualizacji listy obszarów, na których zgodnie z poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia wprowadzone zostały wyłączenia oraz ograniczenia w pozyskaniu drewna oraz lista obecności mieszkańców Gminy Cisna uczestniczących w posiedzeniu komisji w dniu 10 czerwca. I projekt przekazuję na ręce wraz z protokołem na ręce Pana Przewodniczącego i proszę o odczytanie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:13:36

Dobrze, dziękuję bardzo. Panie Wójcie, ja bym prosił, żeby Pan się odniósł do tutaj wniosku Komisji o napisanie listu otwartego wraz z przekazaniem protestu mieszkańców.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:13:49

Tak jak wczoraj powiedziałem na tym spotkaniu, wystosuje list otwarty w załączniku będą oczywiście wszystkie zebrane podpisy i ten list zostanie wysłany do Ministerstwa. Także tutaj zobowiązuje się do dotrzymania słowa, które wczoraj na spotkaniu powiedziałem.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:14:09

Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, także przechodzimy w takim razie do tego Stanowiska Rady Gminy Cisna, które zostało stworzone przez naszą Komisję, teraz odczytam. Stanowisko Rady Gminy Cisna. W związku z ogłoszeniem konsultacji społecznych przez Dyrektora Lasów Państwowych w Krośnie dotyczących aktualizacji listy obszarów wyłączonych w dniu 8 stycznia 2024 roku poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska z prowadzenia gospodarki leśnej, Rada Gminy w Cisnej wyraża stanowczy sprzeciw wobec decyzji wyłączenia lasów z produkcji. Decyzja ta, podjęta na szczeblu centralnym, z pominięciem Struktur Samorządowych, ma więcej negatywnych skutków, niż pozytywnych zarówno dla gospodarki, jak i dla środowiska. Lasy stanowią istotne źródło surowców, takich jak drewno, które jest niezbędne w wielu sektorach gospodarki, w tym w budownictwie, meblarstwie i przemyśle papierniczym.

Wyłączenie lasów z produkcji oznaczałoby utratę tych surowców, co wpłynie na wzrost kosztów i ograniczenie dostępności materiałów, co z kolei może spowodować wzrost cen na rynku i utrudnienia dla przedsiębiorstw. Lasy pełnią kluczową rolę w tworzeniu miejsc pracy, zwłaszcza w regionach wiejskich. Zmniejszenie produkcji leśnej będzie oznaczać utratę wielu miejsc pracy, co może prowadzić do wzrostu bezrobocia i negatywnych skutków społecznych. Argument, że wyłączenie lasów z produkcji przyczyni się do ochrony środowiska, jest również wątpliwy. Oczywiście, zrównoważona gospodarka leśna jest kluczowa dla ochrony różnorodności biologicznej i zdrowia ekosystemów, jednak całkowite wyłączenie lasów z produkcji może prowadzić do niewłaściwego zarządzania tymi terenami. W praktyce zrównoważone gospodarowanie lasami, które łączy produkcję z ochroną środowiska, jest bardziej efektywną strategią.

Należy również zauważyć, iż teren gminy Cisna znajduje się pod wieloma formami ochrony przyrody,

zaczynając, zaczynając od obydwu dyrektyw Natura 2000, Parku Krajobrazowego, otuliny Parku Narodowego, Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery na Rezerwatach i strefach ochrony ptaków czy porostów kończąc. Nakładanie na nas kolejnych ograniczeń, pod pretekstem dbania o przyrodę może okazać się dużym problemem dla normalnego funkcjonowania ludzi i gminy. Decyzja ograniczenia pozyskania drewna w lasach Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie z dnia 8 stycznia 2024 roku, podjęta przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska jest decyzją błędną, podjętą centralnie, bez uwzględnienia merytorycznej wiedzy fachowców pracujących w poszczególnych Nadleśnictwach.

Zarządzanie centralne, które wielokrotnie w tym kraju było wprowadzone nawet po transformacji systemowej, przynosiło negatywne skutki w każdej podejmowanej decyzji w przedmiocie decyzji o wyłączeniu lasów również skutek będzie odwrotne od założonego. Chcemy zauważyć również bardzo krótki czas na Konsultacje Społeczne przedstawionego Projektu powierzchni z ograniczeniami gospodarki leśnej. Sześć dni pracujących to stanowczo za mało czasu, aby przeanalizować i odnieść się do przedstawionych propozycji. Rada Gminy w Cisnej jako organ stanowiący wyraża negatywną opinię zarówno do Stanowiska Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz propozycji aktualizacji opracowanego przez RDLP w Krośnie składamy apel o powołanie Zespołu Roboczego składającej się, składającego się z przedstawicieli Nadleśnictwa Cisna, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie, Urzędu Gminy Cisna, który to Zespół opracuje plan wyłączeń lasu z produkcji leśnej dla gminy Cisna, z zachowaniem poszanowania dobrostanu, ekosystemu leśnego oraz interesu społeczności lokalnej.

To jest, proszę Państwa, ten projekt tego Stanowiska. Szanowni Państwo, jako Rada Gminy Cisnej musimy przyjąć jakieś stanowisko, to jest właśnie ten projekt, dlatego przechodzimy do kolejnego punktu, czyli:

Podjęcie Uchwały nr III/13. Aha, przepraszam bardzo, czy Państwo mają jakieś tutaj uwagi? Do tego, do tego stanowiska? Przepraszam.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna) 00:17:49

Ja mam uwagę do ostatniego akapitu, gdzie składamy apel o powołanie zespołu roboczego. Wydaje mi się, że oprócz Nadleśnictwa Cisna, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie, Urzędu Gminy. Rozmawialiśmy wczoraj na spotkaniu o dołączeniu przedstawiciela pracowników zulu. Żeby też, no bo też jest mocny tutaj ich interes ich wydaje mi się, że warto, żeby wybrany był jakiś przedstawiciel ich i jedna osoba też brała udział w tych konsultacjach.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:18:18

Dziękuję bardzo, w takim razie dołączymy, to dołączymy tutaj przedstawiciela tak zakładów, usług leśnych, tak jak tutaj na wniosek. Proszę bardzo, Panie Wójcie, proszę tutaj.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:18:31

Również w imieniu Pani Europeiseł, też tutaj chciałbym, żeby dopisać jej osobę, ona też chce brać udział w tych konsultacjach i też ma taką samą takie samo zdanie jak nasza Rada.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:18:46

Dobrze w takim razie, proszę Państwa do tego Stanowiska Rady Gminy Cisna w ostatnim akapicie, gdzie składamy apel o powołanie Zespołu Roboczego do przedstawicieli Nadleśnictwa Cisna, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie, Urzędu Gminy Cisna, dodajemy przedstawiciela zakładów, usług leśnych, pracujących na terenie naszego, naszej gminy oraz oraz Panią Europeiseł, naszą miejscową Panią Elżbietę Łukaciejewską. Czy są jeszcze jakieś uwagi? Pan Adam Andreasik.

Adam Andreasik (Radny Gminy Cisna) 00:19:19

Składamy apel o powołanie Zespołu, my nie chcemy tych wyłączeń, więc dlaczego mamy powoływać zespół. Po prostu nie chcemy tych wyłączeń, bo nie rozumiem, dlaczego mielibyśmy powoływać zespół,

który ma, to ma, to gdzieś tam przedstawiać, jakieś takie propozycje ochrony.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:19:46

Wydaje mi się, że to jest pierwszy etap. Te konsultacje społeczne, to znaczy wszystkie osoby, które tutaj zebraliśmy, mają bronić, że tak powiem, tego naszego stanowiska. Myślę, że to jest dopiero pierwszy, pierwszy termin, który oni chcą wiedzieć, kto bierze udział w tych konsultacjach, kto jest zainteresowany i tutaj my musimy mieć komisję i jeżeli zostanie wyznaczony następny termin, to te strony będą informowane o tych rzeczach, które oni będą nam przedstawiać. Musimy mieć taką komisję, która w jakiś sposób będzie przedstawiać te nasze propozycje.

Adam Andreasik (Radny Gminy Cisna) 00:20:22

Tak jak było mówione, że po prostu nie chcemy tych wyłączeń, więc tutaj nie rozumiem, dlaczego mielibyśmy powoływać jakiś zespół.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:20:29

Zgadza się. To stanowisko tutaj odczytaliśmy, natomiast spodziewamy się kolejnych konsultacji i wtedy chcemy być stroną. Jeżeli my tego nie zgłosimy, to oni zrobią tak, jak będą uważali.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:20:42

Czy? To stanowisko zostało wczoraj tutaj wczoraj było ono dyskutowane, no wydaje nam się, że po prostu, że to jest dobre wyjście, tak jak Pan Wójt stwierdził, żeby żebyśmy już no troszeczkę wyprzedzili kroki, kroki, które chyba no nas czekają i właśnie żebyśmy już mieli gotowy taki no zespół roboczy, który, który będzie się tutaj tak jakby pochylał nad tym problemem. Panie Piotrze, oddaję Panu głos.

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna) 00:21:13

Ja myślę, że ten zespół mógłby coś takiego zrobić, pokazać, że mamy tych wyłączeń na tyle i reprezentować nas o to chodzi. Tak, ale już mamy, ale także to dużo tych wyłączeń. No właśnie. Dlatego przedstawiciele, dlatego przedstawiciele muszą to pokazać, bo oni nie chcą nas reprezentować, tylko reprezentują jakąś tam dziwną postawę ludzi, którzy nie mają pojęcia no i my musimy pokazać, że mamy lasy, które gdzieś tam już są, te pozycje powylączane i tylko je ukazać, pokazać i te pozycje się możemy. Zgodzić, nawet nie trzeba ich zapisywać specjalnie, bo cały czas są wyłączone. To o to chodzi, tylko nic więcej. Tak mi się wydaje przynajmniej.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 00:21:56

No tak taki jest sens tego.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:22:01

Dobrze. Jeszcze proszę tutaj Pana Jakuba Wierzbickiego.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 00:22:10

Tak, ja chciałem, tak już, jako trochę przedstawiciel tu, społeczności naszej, powiedzieć prywatnie i to do tych włodarzy chciałbym, żeby wybrzmiało, że to, co zrobili z tymi konsultacjami w tej chwili, to jest plucie nam w twarz, bo zrobienie tego w ciągu sześciu dni, w tak dość poważnej sprawie to jest kpina i chciałbym, żeby to wybrzmiało, że po prostu my się z takimi rzeczami nie zgadzamy na dzień dzisiejszy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:22:37

Tak, jest to zawarte również w tym naszym Stanowisku odczytanym. I też tak, uważam, że jest to zbyt poważny problem, żeby to na szybko wszystko analizować i zastanawiać się nad tym. Proszę Państwa, to w takim razie teraz tak, przystępujemy teraz tutaj do głosowania nad tym, nad tym Stanowiskiem, które, które zostało odczytane.

Bogusław Bajorek (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:23:06

Ja chciałbym, można było słowa, Panie Przewodniczący. Można?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:23:08

Tak bardzo proszę, Panie Bogdanie.

Bogusław Bajorek (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:23:10

Musimy pamiętać jeszcze o jednym, że jak zrobią nam te obszary zamknięte, a później jakieś strefy ochronne wprowadzą na tym terenie, to nie dość, że tu część ludzi żyje z pracy w lesie, druga część, że jest turystyki. Jak zamkną lasy i wprowadzą parki czy obszary chronione, to i turystyka nam niestety, ale spadnie i to bardzo do dołu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:23:31

No chyba z tego, to sobie wszyscy zdajemy sprawę, że że wyłączenie, wyłączenie czy zamknięcie jakiś fragmentów lasu, a później kolejnych fragmentów, być może być może większej ilości, wpłynie nie tylko na pracę przedsiębiorców leśnych, leśników, ale wpłynie na nas wszystkich i na turystykę, i na gminę, i na nie ma tutaj aspektu w takiej gminie jak nasze nie ma aspektu, na który by to nie wpłynęło, dlatego jest to dla nas tak ważny problem, że zwołujemy tą Sesję, że przygotowujemy jakiś Stanowisko i chcemy być stroną w tej, w tym w tym procesie całym. Czy są jeszcze jakieś uwagi? Nie widzę, dlatego zamykam dyskusję nad Stanowiskiem Rady Gminy Cisna i przystępujemy do głosowania nad tym stanowiskiem. Szanowni Państwo. Już sekundkę, ja też tutaj sobie.

Podjęcie uchwał:

Przystępujemy, proszę Państwa, do głosowania nad uchwałą nr III/13/2024 w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego konsultacji społecznych w sprawie aktualizacji listów obszarów wyłączonych polecenie Ministra Klimatu i Środowiska z prowadzenia gospodarki leśnej.

Kto z Państwa Radnych jest za?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Panie Piotrze, Pan oddaje głos? Pan Piotr Cwynar oddaje głos za, proszę Państwa.

Na 12 obecnych Radnych 12 oddało głos za przyjęciem stanowiska Rady Gminy Cisna. Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie.

Zostanie ono wysłane zgodnie tutaj z przesłanym harmonogramem, z harmonogramem do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie. Dziękuję Państwu bardzo. I przechodzimy proszę Państwa, teraz do następnego punktu obrad to już ostatni punkt obrad, dzisiaj.

Jest to głosowanie nad uchwałą nr III/14/2024 w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla radnych.

Tą uchwałą już żeśmy w tej sprawie już głosowaliśmy. Nastąpiły jednak pewne zmiany i bardzo bym prosił o zreferowanie tych zmian Pana Sekretarza Gminy Cisna Pana Tomasza Lasyka, oddaje Panu głos.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:25:55

Szanowni Państwo. Jak wspomniałem, na ostatniej sesji nad naszą działalnością czuwa Urząd Wojewódzki, Biuro Prawne, które każdą uchwałę analizuje pod kątem obowiązujących przepisów prawa. I tutaj powiem szczerze prawo nie zmieniło się, ale dwa miesiące temu zmieniło się interpretacja do obowiązujących przepisów prawa. Do niedawna było także uchwała w punkt bodajże piąty, nie mam tej uchwały przed sobą albo czwarte, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i taką uchwałą Państwo przyjęliście. Natomiast od dwóch miesięcy okazuje się, że jest to akt prawa miejscowego i musi być

publikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i tylko to się zmienia, że uchwała wchodzi, uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi z tym dniem 14 dni po ogłoszeniu w życie także tylko to zmieniamy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:26:51

Dziękuję bardzo, Panie Sekretarzu, Szanowni Państwo Radni czy mają Państwo jakąś uwagę tutaj do tej uchwały? Do tej zmiany? Nie widzę, nie słyszę, zamykam dyskusję w takim razie nad tą zmianą, nad tą uchwałą i Szanowni Państwo, przechodzimy do **głosowania nad uchwałą nr III/14/2024 w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla radnych**. Szanowni Państwo Radni

Kto z Państwa jest za?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Panie Piotrze, proszę o oddanie głosu. Pan Piotr Cwynar oddaje głos za.

Szanowni Państwo Radni na 12 obecnych Radnych, 12 Radnych jest za. Uchwała przeszła jednomyślnie.

Proszę Państwa, ta nasza szybka Sesja Nadzwyczajna dobiega końca. Czy są jeszcze jakieś wnioski od państwa? Nie widzę, nie słyszę, Panie Wójcie, coś jeszcze ma Pan do dodania?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:27:53

Nie myślę, że wszystko jest jasne.

Zakończenie obrad sesji.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:27:55

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo Radni, Panie Wójcie, Panie Sekretarzu, zamykam obrady drugiej, III Sesji Rady Gminy Cisna. Dziękuję Państwu za obecność.